[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.04.2018
	№ 1106

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Порядок аккумулирования и расходования

средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение

минимального, дополнительного перечней работ по

благоустройству дворовых территорий, расположенных

в границах муниципального образования городское поселение

город Боровичи, механизма контроля за их расходованием,

порядка и формы трудового и (или) финансового участия

граждан в выполнении указанных работ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального, дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, расположенных в границах муниципального образования городское поселение город Боровичи, механизма контроля за их расходованием, порядка и формы трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении указанных работ, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 19.05.2017 № 1442:

1.1. Заменить в пунктах 2.1, 2.2 слова «Комиссией по отбору территорий многоквартирных домов, которые подлежат благоустройству» на «общественной комиссией»;

1.2. Изложить раздел 3 в редакции:

«3. Условия аккумулирования и расходования средств
3.1. Организации, уполномоченные Администрацией Боровичского муниципального района (далее уполномоченная организация), обязаны
кн
2

перечислить денежные средства заинтересованных лиц на выполнение минимального перечня работ по благоустройству, и(или) на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству на отдельный банковский счет в российской кредитной организации, величина собственных средств (капитала) которых составляет не менее 20 миллиардов рублей, для учета поступающих средств в отношении многоквартирного(ых) дома(ов), дворовая(ые) территория(и) которого(ых) подлежит(ат) благоустройству в рамках муниципальной программы города Боровичи «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи».
3.2. Администрация заключает с уполномоченной организацией, действующей в интересах заинтересованных лиц, принявшими решение о благоустройстве дворовой территории многоквартирного дома, соглашение, в котором определяются порядок и сумма перечисления денежных средств Администрацией и заинтересованными лицами, порядок учета поступающих средств заинтересованных лиц и ежемесячного представления в Администрацию отчета о движении денежных средств на счете уполномоченного предприятия (далее соглашение).

3.3. Перечисление денежных средств заинтересованными лицами осуществляется до начала работ по благоустройству дворовой территории.

3.4. Доля финансового участия заинтересованных лиц на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома определяется в зависимости от доли собственности заинтересованных лиц (собственников) помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.

3.5. Обязанность по оплате расходов на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома (далее внебюджетные средства) распространяется на всех заинтересованных лиц (собственников) помещений в многоквартирном доме с момента возникновения права собственности на помещения в многоквартирном доме.

3.6. Уполномоченная организация обеспечивает учет поступающих от заинтересованных лиц денежных средств по многоквартирному дому, дворовая территория которого подлежит благоустройству, и ежемесячно представляет в Администрацию отчет о движении денежных средств на счете уполномоченной организации.

3.7. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется уполномоченной организацией на:
3

финансирование минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории многоквартирных домов;

финансирование дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.
Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется в соответствии с условиями соглашения на выполнение работ в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству.

3.8. Уполномоченная организация осуществляет перечисление средств заинтересованных лиц на расчетный счет подрядной организации, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, не позднее двадцатого рабочего дня после согласования актов приемки работ (услуг) по организации благоустройства дворовой территорий многоквартирного дома, с Администрацией и с лицами, которые уполномочены действовать от имени заинтересованных лиц.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте               Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   Б.А. Артемьев